“Especificaciones Técnicas de los Consumibles de Impresión”, contenidas en el Pliego de 
Condiciones en su TÍTULO IV sobre Descripción del objeto del Acuerdo Marco para Consumibles de 
Impresión, literal C: 

3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO/ PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto total del contrato será hasta por la suma de $10.691.666,48 (Diez millones 
seiscientos noventa y un mil seiscientos sesenta y seis pesos con cuarenta y ocho centavos), incluido 
el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), cuando a ello hubiere lugar y demás impuestos, tasas, 
contribuciones de carácter nacional y/o municipal de carácter legal, costos directos e indirectos.  

Nota: